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Narodowe Święto Niepodległości – polskie święto państwowe,  

obchodzone co roku 11 listopada, dla upamiętnienia rocznicy 

odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego
 
  

w 1918 roku po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, 

Prusy i Rosję. Ustanowione w ostatnich latach II RP, przywrócone  

w roku 1989. Jest dniem wolnym od pracy. Odzyskiwanie przez Polskę 

niepodległości było procesem stopniowym i wybór 11 listopada jest 

dość arbitralny. Uzasadnieniem może być zbiegnięcie się wydarzeń w 

Polsce z końcem I wojny światowej na świecie (tego samego dnia 

miała miejsce kapitulacja Niemiec na froncie zachodnim). 

>> 5 listopada 1916 – wydanie aktu gwarantującego powstanie Królestwa 
Polskiego, w bliżej nieokreślonych jeszcze granicach. 
>> 14 stycznia 1917 – rozpoczęcie działalności przez Tymczasową Radę Stanu. 
>> 12 września 1917 – przejęcie obowiązków głowy państwa przez Radę 
Regencyjną. 
>> 7 października 1918 – ogłoszenie niepodległości Polski przez Radę 
Regencyjną. 
>> 25 października 1918 – powołanie rządu Józefa Świeżyńskiego. 
>> z 6 na 7 listopada 1918 – powstanie w Lublinie Tymczasowego Rządu 
Ludowego Republiki Polskiej z Ignacym Daszyńskim na czele. 
>> 10 listopada 1918 – przyjazd Józefa Piłsudskiego do Warszawy. 
                                        11 listopada 1918  
       >> przekazanie przez Radę Regencyjną władzy wojskowej (będącej częścią 
zwierzchniej władzy państwowej) Józefowi Piłsudskiemu. Piłsudski zostaje 
Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. 
       >> po pertraktacjach Piłsudskiego z Centralną Radą Żołnierską wojska 
niemieckie zaczęły wycofywać się z Królestwa Polskiego. 
      >>rozbrojenie w nocy niemieckiego garnizonu stacjonującego w 
Warszawie. 
      >>objęcie nadburmistrzostwa miasta Poznania przez Polaka, Jarogniewa 
Drwęskiego. 
>> 12 listopada 1918 - Rada Regencyjna powierza Józefowi Piłsudskiemu misję 
stworzenia rządu narodowego. 
>> 14 listopada 1918 – rozwiązanie się Rady Regencyjnej i przekazanie 
zwierzchniej władzy państwowej w ręce Józefa Piłsudskiego. Piłsudski zostaje 
głową państwa (na razie bez formalnego określenia nazwy urzędu). 
>> 15 listopada 1918 - Nr 204 „Monitora Polskiego” otrzymuje podtytuł 
„Dziennik Urzędowy Republiki Polskiej”. Zmiana nazwy państwa polskiego  
z „Królestwa Polskiego” na „Republika Polska”. 
>> 17 listopada 1918 - Józef Piłsudski mianuje Jędrzeja Moraczewskiego 
prezydentem ministrów Tymczasowego Rządu Ludowego Republiki Polskiej. 
>> 19 listopada 1918 – wojska niemieckie zakończyły wycofywanie się  
z Republiki Polskiej. 
>> 22 listopada 1918 – podpisanie dekretu o podstawach ustrojowych 
państwa polskiego. Józef Piłsudski obejmuje urząd Tymczasowego Naczelnika 
Państwa. 
>> 27 grudnia 1918 – wybuch powstania wielkopolskiego w Poznaniu. 
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BĄDŹ PATRIOTĄ – WYWIEŚ FLAGĘ! 

 

Kilka dni,  

Mnóstwo możliwości, 

Świętujmy razem  

- Przyłącz się! 

 

Zapraszamy do zapoznania się z koncepcją Tygodnia Patriotycznego – serii 

wydarzeń przygotowanych dla łodzian, których wspólnym mianownikiem jest 

patriotyzm. Temat nie jest łatwy – aby uniknąć patosu należy spróbować 

podejść do niego używając nowych, atrakcyjnych form. 

Patriotyzm to nie tylko bohaterowie trudnych czasów, wielkie słowa i ważne 

symbole. Patriotyzm dzieje się każdego dnia, rozgrywa w naszym sąsiedztwie, 

przejawia w działaniach na rzecz naszego Miasta. Od małych rzeczy zaczyna 

się wychowanie do wielkich czynów. Głównym celem Tygodnia Patriotycznego 

jest zainspirowanie łodzian do patriotyzmu zarówno wobec wielkiej ojczyzny – 

kraju, jak i małych ojczyzn – Łodzi, osiedla, sąsiedztwa. 

 

 

Patriotyczny Konkurs Filmowy! 

Kategorie: 

- indywidualna – Nagraj i zmontuj film, na którym deklamujesz wiersz „Kto Ty 

jesteś? Polak mały” Władysława Bełzy. 

- zespołowa - Zaproście znajomych (i nieznajomych) i niech każdy odpowie na 

pytanie "Dlaczego kochasz Polskę?", wymieniając tylko jeden - bo przecież 

każdy z nas ma inny- indywidualny powód, dla którego kocha naszą Ojczyznę! 

TERMINY ODDAWANIA FILMÓW NA PŁYTACH CD / DVD: 

Termin I: 27 października, godz. 10:00 - podczas akcji porządkowania grobów 

żołnierzy, 

Termin II: 5 listopada, godz. 18:00 podczas Koncertu Andrzeja Kołakowskiego. 

 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW I PREZENTACJA NAGRODZONYCH FILMÓW: 

- Podczas II Muzycznych Dróg do Niepodległości, które odbędą się w 

przeddzień Święta Niepodległości - tj. 10 listopada o godzinie 15:30 w Łódzkim 

Domu Kultury. 

 

 

KONTAKT Z ORGANIZATORAMI: 

mail: tydzien@zhr.pl 

 

Program Tygodnia Patriotycznego 2012: 

27 października > Uporządkowanie grobów poległych w latach 1918-1920, 

pochowanych na Starym Cmentarzu i Cmentarzu Zarzew w Łodzi. Zbiórka 

chętnych o godz. 10:00 przy wejściu na cmentarze. Na stronie internetowej 

(www.tydzien.zhr.pl) znaleźć można krótkie biografie poległych. 

4 – 11 listopada > Akcja Flaga – Bądź Patriotą – Wywieś flagę! 

Harcerki i harcerze ZHR dystrybuują na terenie Łodzi flagi oraz gadżety 

patriotyczne. Dodatkowo, podczas większości wydarzeń „Tygodnia 

Patriotycznego” istnieje możliwość zakupu flag. 

5 listopada > Koncert Andrzeja Kołakowskiego. Siedziba Stowarzyszenia 

Robotników Chrześcijańskich w Łodzi, ul. Tuwima 34 , godzina 18:00, wstęp 

wolny. 

10 listopada > godz. 10:00 – 15:00 > Gra Miejska „3 x NIE” 

Start: Różne punkty (poznanie lokalizacji odbędzie się po zgłoszeniu patrolu 

przy pomocy formularza dostępnego na stronie) 

Koniec: Plac przed Łódzkim Domem Kultury 

W grze mogą brać udział patrole liczące od 3 – 8 osób. 

Rejestracja poprzez stronę www.tydzien.zhr.pl bądź bezpośrednio przed grą. 

godz. 15:30 > „II Muzyczne Drogi do Niepodległości” – wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych! Duża Sala Kinowa w Łódzkim Domu Kultury. 

godz. 17:00 > Capstrzyk pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 

godz. 19:00 > „Koncert Niepodległościowy” w Teatrze Muzycznym w Łodzi, 

Zaproszenia na koncert, bezpłatne, wydaje Fundacja Kultury i Biznesu  

ul. Piotrkowska 112. 

11 listopada > 

godz. 9:30 – 12:00 > Uroczystości Centralne – Uroczysta msza św. w bazylice 

archikatedralnej w intencji Ojczyzny, uroczystości przed płytą Grobu 

Nieznanego Żołnierza. 

godz. 13:00 – 17:00 > Piknik Niepodległościowy na Rynku Manufaktury, 

W programie m.in: 

- pokazy grup rekonstrukcyjnych oraz wojskowego uzbrojenia, 

- „III Muzyczne Drogi do Niepodległości” – wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznych na rynku Manufaktury. 

godz. 14:00 – 15:30 > Spacer po Cmentarzu Starym, szlakiem grobów 

żołnierzy pochowanych na cmentarzach katolickim i ewangelickim, 

poległych i zmarłych w czasie walk o Niepodległość w latach 1918-1920. 

Zbiórka uczestników: przed bramą wejściową na cmentarz ewangelicki przy ul. 

Ogrodowej. 

 

 

Polska ma tak bogatą historię, że każdy 
wybór wydarzeń godnych upamiętnienia 
osobistym wywieszeniem flagi narodowej 
będzie za krótki.  

Ten wybór (ułożony kalendarzowo) koncentruje się na ważnych wydarzeniach, 
dobrych i złych, związanych z utratą, próbami odzyskania oraz odzyskaniem 
niepodległości. W walce o niepodległość flaga narodowa odegrała ogromną 
rolę, a i teraz jej wywieszanie jest ważne dla zachowania pamięci i spoistości 
narodowej. Odzyskaną niepodległość trzeba pielęgnować. Wywieszać flagę 
warto zarówno będąc w Polsce, jak i będąc poza jej granicami. 

Data Co upamiętniamy? 
22 I 1863 Wybuch Powstania styczniowego 
14 II 1942 Powstanie Armii Krajowej 
1 III ŚP - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
24 III 1794 Wybuch Powstania kościuszkowskiego 
2 IV 2005 Śmierć Jana Pawła II papieża Polaka 
10 IV 2010 Katastrofa lotnicza pod Smoleńskiem  

13 IV     Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia 
19 IV 1943 Wybuch Powstania w getcie warszawskim 
1 V   ŚP - Święto Pracy 
2 V 2004 Święto Polskiej Flagi 
3 V 1791 ŚN - Konstytucja 3 Maja (pierwsza w Europie, druga na 

świecie - po USA) 
18 V 1944  Zdobycie Monte Cassino 
28 VI 1956   Zryw wolnościowy, pokojowy i zbrojny w Poznaniu. 

Narodowy Dzień Pamięci Poznańskiego Czerwca 1956 
15 VII 1410   Bitwa pod Grunwaldem 
1 VIII 1944  Wybuch Powstania warszawskiego 

15 VIII 1920   Bitwa o Warszawę zwana "cudem" nad Wisłą (jedna z 
najważniejszych bitew w dziejach świata). Święto Wojska 
Polskiego 

31 VIII 1980 ŚP - Powstanie „Solidarności" (fenomen na skalę 
światową) 
Dzień Solidarności i Wolności (pokojowa nagroda Nobla 
dla Lecha Wałęsy) 

1 IX 1939   Napad Niemiec na Polskę, wybuch II wojny światowej. 

17 IX 1939   Napad ZSRR na Polskę (realizacja paktu Ribbentrop – 
Mołotow) 

16 X 1978   Wybór Papieża Polaka Jana Pawła II 
24 X 1795   Trzeci rozbiór Polski. Utrata niepodległości na 123 lata 
11 XI 1918 ŚN - Odzyskanie niepodległości po 123 latach. Narodowe 

Święto Niepodległości 
29 XI 1830   Wybuch Powstania listopadowego 
13 XII 1981   Początek stanu wojennego 

27 XII 1918 Wybuch Powstania wielkopolskiego 
 

 

ŚP – Święto Państwowe 

ŚN – Święto Narodowe 
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